Estado do Ceará
Poder Judiciário

Comitê Gestor das Contas Especiais de Pagamento de Precatórios

ATA DA REUNIÃO   Nº 0  1  , DE   27  .  06  .20  22

Aos vinte e sete (27) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, por meio da
ferramenta Microsoft Teams, às 14 horas, teve lugar a Reunião nº 01/2022 do Comitê Gestor
das Contas Especiais de Pagamento de Precatórios. Presentes os (as) Excelentíssimos (as)
Senhores  (as):  Dr.  EMILIO  DE  MEDEIROS VIANA,  Juiz  Auxiliar  da  Presidência  e
representante  do  Tribunal  de  Justiça  do  Estado  do  Ceará;  Dra.  GLÁUCIA MARIA
GADELHA MONTEIRO,  Juíza  do  Trabalho  Substituta  e  representante  do  Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região e o Dr. ANDRÉ DIAS FERNANDES, Juiz Federal e
representante  do  Tribunal  Regional  Federal  da  5ª  Região.  Compareceram,  ainda,  os
servidores  Chrystianne  dos  Santos  Sobral,  Diretora  da  Assessoria  de  Precatórios,  e
Arixancer Pinheiro Mendes, Coordenador de Cálculos de Precatórios do TJCE. Iniciados
os trabalhos, o Juiz representante do TJCE passou a discorrer sobre a situação atual dos
entes  sujeitos  ao  regime  especial  de  pagamentos.  Na  oportunidade,  foi  realizada
apresentação  pela  assessora  técnica,  cujo  objetivo  foi  prestar  informações  quanto  à
gestão  do  regime  especial  e das  medidas  adotadas  pelo  TJCE  visando seu  integral
cumprimento.  No mais, o Comitê Gestor concordou com a proposição do  Juiz Auxiliar
da Presidência do TJCE de realizar reunião mensal (na última segunda-feira de cada mês,
sempre  às  14h00,  preferencialmente  de  forma  remota)  para  acompanhamento  das
atividades  desenvolvidas  pelo  TJCE na  gestão  do  Regime  Especial  de  Pagamento  de
Precatórios.  E como nada  mais  havia  a  tratar,  deu-se  por  encerrada a  reunião,  da  qual
lavrou-se a presente Ata. Esta, lida e aprovada, vai adiante assinada.

EMILIO DE MEDEIROS VIANA
Membro Titular representante do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

GLÁUCIA MARIA GADELHA MONTEIRO
Membro Titular representante do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

ANDRÉ DIAS FERNANDES
Membro Titular representante do Tribunal Regional Federal da 5ª Região

		2022-07-05T16:25:28-0300
	EMILIO DE MEDEIROS VIANA:45764581320

		2022-07-05T18:34:13-0300
	ANDRE DIAS FERNANDES:137

		2022-07-06T11:52:28-0300
	GLAUCIA MARIA GADELHA MONTEIRO:30871378